ＰＴＡ会員各位     ○家

令和 5年３月２日

我孫子第四小学校ＰＴＡ

会 長   松 尾  綾 輔

令和5年度１学期 地区安全指導（校外パトロール）のお願い

日頃より安全指導にご協力いただきありがとうございます。本日付で、次年度１学期のパトロール当番表を配付いた

します。昨今、不審者情報が増えておりますが、朝の登校時間帯にどなたも立たれていない状況が散見され、心配の声

もあがっております。子どもたちが助けを求める場としても、パトロールは重要な意味を持っています。

お忙しい中お時間をいただき申し訳ありませんが、今後ともご理解とご協力をよろしくお願いします。

パトロール場所・時間

裏面の「パトロール当番表」をご確認ください。

※年間を通して当番を組んでいるため、地区によっては

お名前が含まれていない場合もあります。

パトロール時の注意事項

○パトロールを行う保護者自身の安全をまず確保

○横断歩道以外の道路で児童を渡らせる場合は車優先

○児童を渡らせる時は走らせない         ○道路を渡る際の左右確認は児童にさせる

○押しボタンは児童に押させる           ○青信号でも児童に左右確認させる

○パトロールの際には児童に「おはよう！」「気をつけて！」などの声かけをする

○悪天候や行事の変更などの場合は各自の判断でパトロールを行う

  ※旗をしまう時は旗の方を上向きにいれてください。旗が外れてとれなくなることがあります。

※PTA活動中、事故や怪我などありましたら、学校へご連絡ください。

学校からＰＴＡ執行部に連絡が入ります。  ◎保険対象：ＰＴＡ会員・ＰＴＡ会員と同居の親族

※パトロール活動での問題点・お気づきの点があれば、「パトロールのアンケート」にご記入いただき、担任の先生

までご提出ください。

※パトロールの出欠連絡は不要ですが、担当できないことが事前に明らかな場合はお知り合いの方と直接交代

をお願いします。

※旗の破損・汚れが気になった場合は、ＰＴＡ執行部（abiyonpta@gmail.com）までお知らせください。

※転出（学区内移動を含む）の際は、必ず「変更届」を担任の先生へご提出ください。

（変更は次学期からになりますので、今回は従来の地区でのパトロールをお願いします。）

----- PTA グループ登録方法 -----

①［https://renraku.education.ne.jp/parent/］

からログイン

②［我孫子市立第四小学校］を選択

③［グループの参加］を選択

④ 所属するグループ「PTA」にチェックをつけて[変更]を選択

※注意：PTA 役員会ではなく「PTA」にチェック

★休校など学校から連絡があった場合は、状況に応じてご判断ください★

当番表配付についての学校メールは「PTA」グ

ループ登録者へ送信させていただきました。

こちらは、各家庭で１名のみの登録をお願い

しております。メールが届いていないご家庭につ

きましては、ご家庭内でご相談いただき、どなた

か１名のみご登録をお願いします。

※手順は下記［PTA グループ登録方法］を

ご参照ください。